

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069		Capítulo	0201
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	06
		Unidad Ejecutora	0005
Cantidad Procesos Registrados	61	Unidad de Compra	Unidad Ejecutora para la Readecuación de Barrios y Entornos (URBE)
Monto Estimado Total	RD\$ 1,247,267,354.20	Código de la Unidad de Compra	000886
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de alimentos y bebidas para la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de alimentos y bebidas para la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,900.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 2,475,000.00	RD\$ 2,475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,475,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 2,475,000.00	RD\$ 2,475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas T1	Adquisición de insumos de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	75	RD\$ 145.00	RD\$ 10,875.00
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 275.00	RD\$ 137,500.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	RD\$ 490.00	RD\$ 14,700.00
50181909	Galletas de soda	Caja	70	RD\$ 166.00	RD\$ 11,620.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	70	RD\$ 105.00	RD\$ 7,350.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
50192403	Miel	Unidad	4	RD\$ 365.00	RD\$ 1,460.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	5	RD\$ 198.00	RD\$ 990.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$ 520.00	RD\$ 4,160.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas T2	Adquisición de Insumos de cocina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	75	RD\$ 145.00	RD\$ 10,875.00
50201706	Café	Libra	400	RD\$ 275.00	RD\$ 110,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	40	RD\$ 490.00	RD\$ 19,600.00
50181909	Galletas de soda	Caja	70	RD\$ 166.00	RD\$ 11,620.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	70	RD\$ 105.00	RD\$ 7,350.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
50192403	Miel	Unidad	4	RD\$ 365.00	RD\$ 1,460.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	5	RD\$ 198.00	RD\$ 990.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$ 520.00	RD\$ 4,160.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
50171707	Vinagres	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	70	RD\$ 1,080.80	RD\$ 75,656.00
50131801	Queso natural	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
50131801	Queso natural	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 286,286.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas T3	Adquisición de Insumos de cocina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	75	RD\$ 145.00	RD\$ 10,875.00
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 275.00	RD\$ 82,500.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	RD\$ 490.00	RD\$ 14,700.00
50181909	Galletas de soda	Caja	70	RD\$ 166.00	RD\$ 11,620.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	70	RD\$ 105.00	RD\$ 7,350.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
50192403	Miel	Unidad	4	RD\$ 365.00	RD\$ 1,460.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	5	RD\$ 198.00	RD\$ 990.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$ 520.00	RD\$ 4,160.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
50171707	Vinagres	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	70	RD\$ 1,080.80	RD\$ 75,656.00
50131801	Queso natural	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
50131801	Queso natural	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas T4	Adquisición de Insumos de cocina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	75	RD\$ 145.00	RD\$ 10,875.00
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 275.00	RD\$ 82,500.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	RD\$ 490.00	RD\$ 14,700.00
50181909	Galletas de soda	Caja	70	RD\$ 166.00	RD\$ 11,620.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	70	RD\$ 105.00	RD\$ 7,350.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
50192403	Miel	Unidad	4	RD\$ 365.00	RD\$ 1,460.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	5	RD\$ 198.00	RD\$ 990.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$ 520.00	RD\$ 4,160.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	70	RD\$ 1,080.80	RD\$ 75,656.00
50131801	Queso natural	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
50131801	Queso natural	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,886.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos de seguridad y proteccion T2	Adquisicion de articulos de seguridad	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RD\$ 5,800.00	RD\$ 69,600.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$ 2,200.00	RD\$ 17,600.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	8	RD\$ 3,600.00	RD\$ 28,800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 14,000.00	RD\$ 350,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 718,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos del hogar T2	Adquisicion de articulos del hogar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152202	Escudador de platos	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00

48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible T1	Adquisicion de Combustible	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 6,204,000.00	RD\$ 6,204,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible T1	Adquisicion de Combustible	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasoil	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componente de vehículos T2	Adquisicion de articulos del hogar	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	36	RD\$ 19,000.00	RD\$ 684,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 684,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones T2	Contratacion de capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 299,340.00	RD\$ 299,340.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 460.00	RD\$ 1,840.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 128,820.00	RD\$ 128,820.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos T2	Adquisicion de electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos T2	Adquisicion de equipos informaticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
41115322	Analizadores de rayos láser	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
81112501	Cableado estructurado	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 1,050.00	RD\$ 5,250.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00

43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 1,550.00	RD\$ 15,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,550.00	RD\$ 35,500.00
31151702	Cables de control no eléctrico	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 3,224.00	RD\$ 3,224.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$ 24,200.00	RD\$ 121,000.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 20,150.00	RD\$ 20,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,297,324.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flores T1	Adquisicion de flores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza T1	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	59	RD\$ 200.00	RD\$ 11,800.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 275.00	RD\$ 13,750.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza T3	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131603	Esponjas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	59	RD\$ 200.00	RD\$ 11,800.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 275.00	RD\$ 13,750.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES T1	Adquisición de materiales desechables	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES T3	Adquisición de materiales desechables	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD DE INTEGRACION T3	Contratacion de actividad de integracion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,744,000.00	RD\$ 3,744,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,744,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS T2	Adquisicion de materiales ferreteros	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RD\$ 1,390.00	RD\$ 8,340.00
60121001	Pinturas	Unidad	48	RD\$ 180.00	RD\$ 8,640.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	6	RD\$ 590.00	RD\$ 3,540.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
47121611	Raspadores de pisos	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
31191501	Papeles abrasivos	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 890.00	RD\$ 890.00
42211615	Levantadores de asientos de inodoro para los discapacitados físicamente	Unidad	4	RD\$ 1,125.00	RD\$ 4,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	2	RD\$ 495.00	RD\$ 990.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$	260.00	RD\$	780.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	20	RD\$	545.00	RD\$	10,900.00
47121813	Cuchillas de repuesto para raspadores	Unidad	6	RD\$	105.00	RD\$	630.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	7	RD\$	290.00	RD\$	2,030.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$	245.00	RD\$	2,450.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	12	RD\$	295.00	RD\$	3,540.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	18	RD\$	840.00	RD\$	15,120.00
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	2	RD\$	8,032.00	RD\$	16,064.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	18	RD\$	91.00	RD\$	1,638.00
41111615	Sistemas láser de medición	Unidad	4	RD\$	8,218.00	RD\$	32,872.00
13102011	Nylons poliamida pa	Unidad	12	RD\$	1,560.00	RD\$	18,720.00
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
27111902	Limas	Unidad	8	RD\$	100.00	RD\$	800.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 219,774.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA T2	Adquisición de mobiliario de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	24	RD\$ 47,496.40	RD\$ 1,139,913.60
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 30,000.00	RD\$ 900,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	10	RD\$ 47,496.40	RD\$ 474,964.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	24	RD\$ 9,500.00	RD\$ 228,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	18	RD\$ 19,000.00	RD\$ 342,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,614,877.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS TEXTILES T2	Adquisición de productos textiles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	18	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,170.00	RD\$ 234,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
53102516	Gorras	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
53102516	Gorras	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,019,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS PROMOCIONALES T2	Solicitud de impresión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS PROMOCIONALES T2	Solicitud de impresión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA T1	Contratacion de publicacion en periodicos para licitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MANTENIMIENTO Y REPARACION DE IM	Contratacion de mantenimiento y reparacion de impresoras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARES Y LICENCIAS T2	Adquisición de softwares y licencias	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	3	RD\$ 37,050.00	RD\$ 111,150.00
43232104	Software de procesamiento de palabras	Unidad	3	RD\$ 14,392.80	RD\$ 43,178.40
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	2	RD\$ 170,000.00	RD\$ 340,000.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	5	RD\$ 125,000.00	RD\$ 625,000.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	6	RD\$ 125,000.00	RD\$ 750,000.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43232104	Software de procesamiento de palabras	Unidad	10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,919,328.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA T 2	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Caja	24	RD\$ 175.00	RD\$ 4,200.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	18	RD\$ 100.00	RD\$ 1,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	80	RD\$ 90.00	RD\$ 7,200.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$	375.00	RD\$	7,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	265.00	RD\$	1,325.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	40	RD\$	135.00	RD\$	5,400.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
44121503	Sobres	Caja	40	RD\$	700.00	RD\$	28,000.00
44121503	Sobres	Caja	40	RD\$	700.00	RD\$	28,000.00
44121503	Sobres	Caja	40	RD\$	700.00	RD\$	28,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	500	RD\$	500.00	RD\$	250,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	200	RD\$	525.00	RD\$	105,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	100	RD\$	900.00	RD\$	90,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
14111537	Etiquetas de papel	Resma	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$	900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$	275.00	RD\$	6,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$	190.00	RD\$	4,560.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$	175.00	RD\$	4,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	175.00	RD\$	3,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00
44122010	Separadores	Unidad	120	RD\$	250.00	RD\$	30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	22	RD\$	700.00	RD\$	15,400.00

44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00
44122107	Grapas	Caja	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
31201505	Cinta doble faz	Caja	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	190.00	RD\$	760.00
44121503	Sobres	Paquete	4	RD\$	220.00	RD\$	880.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Paquete	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$	375.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	4	RD\$	90.00	RD\$	360.00
60121511	Crayones especializados	Caja	4	RD\$	325.00	RD\$	1,300.00
24102208	Infladores de aire	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$	148.40	RD\$	148.40
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	691.60	RD\$	2,074.80
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	53.20	RD\$	319.20
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	91.00	RD\$	546.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	319.20	RD\$	1,915.20
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$	168.00	RD\$	336.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$	131.60	RD\$	131.60
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RD\$	80.00	RD\$	640.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$	106.00	RD\$	1,060.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00

44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	18	RD\$ 166.60	RD\$ 2,998.80
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	RD\$ 693.00	RD\$ 5,544.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	36	RD\$ 75.60	RD\$ 2,721.60
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$ 148.40	RD\$ 148.40
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 828,319.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA T4	Adquisicion de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Caja	24	RD\$ 175.00	RD\$ 4,200.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	80	RD\$ 90.00	RD\$ 7,200.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
56121101	Caballetes	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00

44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
44121503	Sobres	Caja	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
44121503	Sobres	Caja	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
44121503	Sobres	Caja	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	200	RD\$ 525.00	RD\$ 105,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 275.00	RD\$ 6,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 190.00	RD\$ 4,560.00
44121701	Bolígrafos	Caja	26	RD\$ 175.00	RD\$ 4,550.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
44122010	Separadores	Unidad	120	RD\$ 250.00	RD\$ 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
44122107	Grapas	Caja	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
31201505	Cinta doble faz	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00

44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	190.00	RD\$	760.00
44121503	Sobres	Paquete	4	RD\$	220.00	RD\$	880.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Paquete	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	375.00	RD\$	2,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
60121511	Crayones especializados	Caja	6	RD\$	325.00	RD\$	1,950.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$	148.40	RD\$	148.40
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	691.60	RD\$	2,074.80
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$	53.20	RD\$	106.40
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$	91.00	RD\$	182.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RD\$	319.20	RD\$	638.40
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RD\$	168.00	RD\$	672.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$	131.60	RD\$	263.20
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	RD\$	106.00	RD\$	848.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	36	RD\$	166.60	RD\$	5,997.60
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	4	RD\$	75.60	RD\$	302.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	751,753.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHOS T2	Adquisición de toner y cartuchos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 20,560.00	RD\$ 41,120.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 15,800.00	RD\$ 31,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,838,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHOS T2	Adquisición de toner y cartuchos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 14,000.00	RD\$ 98,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 14,000.00	RD\$ 98,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 14,000.00	RD\$ 98,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 14,000.00	RD\$ 98,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 12,000.00	RD\$ 84,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,000.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,000.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,000.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,000.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 6,000.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACION T1	Contratacion de servicio de fumigacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACION T4	Contratacion de servicio de fumigacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE DESINFECCION T2	Contratacion de servicio de desinfeccion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE DESINFECCION T4	Contratacion de servicio de desinfeccion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Contratación de mantenimiento y reparación de vehículos flotilla	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS T4	Contratación de servicios de mantenimiento y reparación de aires acondicionados	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Contratacion de servicios de mantenimiento y reparacion de planta electrica	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
APARATOS DEPORTIVOS	Adquisición de mallas deportivas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Malla para cancha de voleiball, con patea	Unidad	1	RD\$ 626,000.00	RD\$ 626,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 726,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALGUACILES T2	Contratacion de servicios de alguaciles	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dístrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Dístrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Dístrito Municipal	Dístrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALGUACILES T3	Contratacion de servicios de alguaciles	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dístrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Dístrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Dístrito Municipal	Dístrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (Demolicion)	Contratacion de demolicion	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dístrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Dístrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Dístrito Municipal	Dístrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103001	Servicios de desmonte de terrenos	Unidad	1	RD\$ 22,633,080.00	RD\$ 22,633,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,633,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (electricidad e hidrosanitaria)	Construccion de electricidad e hidrosanitaria	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos y redes de distribución	Unidad	1	RD\$ 6,789,924.00	RD\$ 6,789,924.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,789,924.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 Redes electricas y cableado	Contratacion de Redes Electricas y Cableado P30M	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 20,369,392.00	RD\$ 20,369,392.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,369,392.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 Parqueo	Contratacion de Construcción Edificio de parqueos P30M	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 54,319,392.00	RD\$ 54,319,392.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,319,392.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (Paisajismo P30M)	Contratacion de Paisajismo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 25,555,850.00	RD\$ 25,555,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,555,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (patinodromo)	Construccion de patinodromo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222602	Campo de deportes	Unidad	1	RD\$ 370,481,622.00	RD\$ 370,481,622.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 370,481,622.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (mobiliario urbano+señalética)	Contratacion de mobiliario urbano y señalética	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 65,000,000.00	RD\$ 65,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (Calle Residencial RC)	Contratacion de construccion calle residencial RC.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222046	Carretera secundaria	Unidad	1	RD\$ 45,359,458.51	RD\$ 45,359,458.51
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,359,458.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (vía acceso norte)	Construccion vía acceso norte	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222046	Carretera secundaria	Unidad	1	RD\$ 132,331,173.49	RD\$ 132,331,173.49
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,331,173.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (acceso peatonal)	Construccion de acceso peatonal	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	1	RD\$ 80,000,000.00	RD\$ 80,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RAS T1 (estacionamiento y areas recreativas)	Construccion de estacionamiento y areas recreativas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (destacamento)	Construccion destacamento PN	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222103	Comisaría de policía	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (capitanía)	Construccion de capitanía	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222103	Comisaría de policía	Unidad	1	RD\$ 12,508,000.00	RD\$ 12,508,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,508,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (Demolicion)	Contratacion de demolicion	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103001	Servicios de desmonte de terrenos	Unidad	1	RD\$ 46,000,000.00	RD\$ 46,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RAS T1 (urbanismo, electricidad y parqueo)	Contratacion de urbanismo, electricidad y parqueo)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 80,000,000.00	RD\$ 80,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS T1 (mudanza 2)	Contratacion de servicios de mudanza	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	1	RD\$ 18,801,368.00	RD\$ 18,801,368.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,801,368.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS T1 (ejecucion de obras)	Contratacion de ejecucion de obras	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 203,000,000.00	RD\$ 203,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	203,000,000.00

Elaborado por:

Ana Esther Sánchez

Encargada de Planificación y Desarrollo

Revisado por:

Daniel Quiñones

Director Administrativo y Financiero



Aprobado por:

José Miguel González Cuadra

Director Ejecutivo